As multas aplicáveis às infrações previstas nesta Lei observarão os seguintes valores e gradação: 
I - leves: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais); 
II - moderadas: R$ 300,00 (trezentos reais); 
III - graves: R$ 900,00 (novecentos mil reais); e 
IV - gravíssimas: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais). 
Art. 29. A fiscalização poderá, no exercício regular do poder de polícia, adotar as seguintes medidas administrativas; 
I - retenção do veículo; 
II - remoção do veículo; 
III - apreensão do veículo; e 
IV - recolhimento dos documentos obrigatórios.

[...]

acréscimo ao Orçamento vigente, uma vez que os recursos serão deduzidos de dotações disponíveis, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2017, em favor da Secretaria de Defesa Social, 
crédito suplementar no valor de R$ 60.797.576,47 (sessenta milhões, setecentos e noventa e sete mil, quinhentos e setenta 
e seis reais e quarenta e sete centavos), destinado ao reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo I. 
Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que trata o art. 1º são os provenientes de anulação das 
dotações orçamentárias especificadas no Anexo II.

[...]

008.2016 – CPL/DIAG/PE. Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT . CNPJ: 
34.028.316/0021- 57. Objeto: 1.1 Prorrogação do Contrato Mater pelo período de 18.11.2017 a 17.11.2018; 1.2 
Alteração dos representantes legais. Valor: R$ 55.363,56 (Cinquenta e cinco mil, trezentos e sessenta três reais e 
cinqüenta e seis centavos) anual. Recife, 24 de novembro de 2017. JOSELITO KEHRLE DO AMARAL. Chefe de Polícia 
Civil. (*)(**). (F) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
GGLIC/CCPLE X 

AVISO DE CHAMAMENTO Nº 037/2017 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento técnico na área de radioterapia

[...]

Executivo do Estado de Pernambuco, conforme descrição abaixo: 
EMPRESA: LV COMERCIO DE PAPEIS LTDA; CNPJ nº 23.983.971/0001-02; ITENS: 01-A, 01-B, 02-A e 02-B; EMPRESA: 
PBF GRAFICA E TEXTIL LTDA; CNPJ nº 16.994.727/0001-71; ITENS: 03-A e 03-B; 
VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO: R$915.122,40 (novecentos e quinze mil cento e vinte e dois reais e quarenta centavos); 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: de 25 de agosto de 2017 a 24 de agosto de 2018. 

RAFAEL VILAÇA MANÇO 

Secretário Executivo de Compras e Licitações do Estado 
(F) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES DO ESTADO

[...]

atender às demandas dos órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo Estadual, conforme descrição abaixo: 

TERCEIRA PARTE 
Assuntos Gerais 

mailto:ccple10@sad.pe.gov.br

EMPRESA: TALENTOS LOCADORA DE VEICULOS; CNPJ nº 23.782.319/0001-11; LOTES: 01, 02, 03, 04, 05 e 06;  
VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO: R$226.321,00 (duzentos e vinte e seis mil trezentos e vinte e um reais); PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: de 24 de novembro de 2017 a 23 de novembro de 2018. 

RAFAEL VILAÇA MANÇO 

Secretário Executivo de Compras e Licitações do Estado 
(F) 

CORREGEDORIA GERAL 

ADESÃO a ARP nº 008/2017-GAB/SDS, Proc. nº 005/2017-CPL/ SDS;